



ODONTOMED COM. DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - EPP

CNPJ: 09.478.023/0001-80 E INSC ESTADUAL: 16.159.637-1

RUA: ODON BEZERRA, 16 – Centro, SOUSA - PB

FONE: (83) 3522-2850

E-mail: od.ontomed@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO INICIAL

DADOS DA EMPRESA:

EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP

CNPJ: 09.478.023/0001-80

INSC. ESTADUAL: 16.159.637-1 - INSC. MUNICIPAL: 9900

ENDEREÇO: RUA ODON BEZERRA Nº 16, CENTRO, CEP: 58.800-130, SOUSA - PB.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO: ANDRE LUNA DE LUCENA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESARIO, RG: 1.585.161 SSP/PB,

CPF: 886.043.814-49, RESIDENTE a Rua Francisco Gervazio de Medeiros nº 65 , Bairro Jardins, Sousa - PB.

TELEFONES: (83) 3522-2850 - (83)9.9115-4156 - (83)99866-7554 - (83)9.8650-0565

E-MAIL: pedidosodontomedsousapb@gmail.com, vendasodontomedsousapb@gmail.com, od.ontomed@hotmail.com

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 0759-5, C/C: 48.363-X

DADOS DA LICITAÇÃO:

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100025/2023

DATA PREVISTA PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA: Será o dia 13 de abril de 2023.

HORÁRIO PREVISTA PARA INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA: Será às 14h:30min. (quatorze e trinta).

DO OBJETO: Objeto do presente edital consiste na contratação de pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de materiais odontológicos, para atender as necessidades das unidades de saúde do município que se utilizam deste tipo de material (UBS-s e CEO), conforme termo de referência.

Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código F5SQ-4A98-Z49F-XVGY

| | | | | | VALORES GERAIS | | | |
|------|---|--------------|------|-------|----------------|--|---------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS | MARCA/MODELO | UNID | QUANT | V. UNITARIO | V. EXT. UNIT | V. TOTAL | V. EXT. TOTAL |
| 1 | Algodão hidrófilo 500g em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem com dados de identificação e procedência. | NATHY | Und | 1500 | R\$ 16,99 | Dezesseis Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 25.485,00 | Vinte e Cinco Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais |
| 2 | Anestésico local (citocaína 3%) embalagem com 50 tubetes | | Und | 500 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 3 | Anestésico local (lidocaína 3%) embalagem com 50 tubetes | | Und | 1200 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 4 | Anestésico local (mepivacaína sem vaso) embalagem com 50 tubetes | | Und | 180 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 5 | Ácido fosfórico 37% seringa (gel de base aquosa contendo ácido fosfórico a 37%) | SSPLUS | Und | 3000 | R\$ 2,99 | Dois Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 8.970,00 | Oito Mil Novecentos e Noventa Reais |
| 6 | Adesivo de frasco único (primer e adesivo num só frasco) fotopolimerizável solvente à base de água e álcool: frasco de 6g rende até 280 gotas. semelhante ou igual as marcas: coltene, maquira, dentisply, 3m. | | Und | 500 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 7 | Agulha gengival descartável para anestesia odontológica, 30 g, curta, embalagem estéril unitária enquanto inviolada, esterilizada a óxido de etileno. caixa com 100 unidades. | SOLIDOR | Und | 900 | R\$ 35,99 | Trinta e Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 32.391,00 | Trinta e Dois Mil Trezentos e Noventa e Um Reais |
| 8 | Alcool etílico 70% saneante - 1.000 ml | BELLO BELLA | Und | 1000 | R\$ 10,00 | Dez Reais | R\$ 10.000,00 | Dez Mil Reais |
| 9 | Algodão em rolete (fabricado em 100% fibras de algodão. possui formato cilíndrico) embalagem com 100 unidades | WA | Und | 1500 | R\$ 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 7.485,00 | Sete Mil Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais |
| 10 | Anestésico tópico benzocaína odontológico. embalagem com 12 gramas. | | Und | 800 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 11 | Aplicador descartável tipo microbrush (possui haste dobrável) embalagem com 100 aplicadores. | MK LIFE | Und | 1000 | R\$ 10,20 | Dez Reais e Vinte Centavos | R\$ 10.200,00 | Dez Mil Duzentos Reais |
| 12 | Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em https://demos.lacunasoftware.com/ e informe o código F5SQ-4A98-Z49F-XVGY Babador odontológico impermeável (descartável) embalagem com 100 unidades. | | Und | 900 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |

| | | | | | | | | |
|----|---|---------------|-----|------|------------|---|---------------|---|
| 13 | Caixa para descarte de perfurocortante | | Und | 750 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 14 | Amálgama em cápsula (composição: 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio.) | | Und | 2500 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 15 | Cimento cirúrgico (a base de óxido de zinco e eugenol, pó e líquido) | MAQUIRA | Und | 50 | R\$ 69,99 | Sessenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 3.499,50 | Três Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos |
| 16 | Cimento de ionômero de vidro restaurador (possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina. capacidade de recarga de flúor.) | MAQUIRA | Und | 800 | R\$ 32,99 | Trinta e Dois Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 26.392,00 | Vinte e Seis Mil Trezentos e Noventa e Dois Reais |
| 17 | Cimento forrador de hidróxido de cálcio (sem eugenol) | MAQUIRA | Und | 80 | R\$ 155,99 | Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 12.479,20 | Doze Mil Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e Vinte Centavos |
| 18 | Compressas de gaze hidrófila (pct. c/ 500 uni) tamanho 7,5 x 7,5 cm 13 fios) | ULTRATEXIL | Und | 3000 | R\$ 15,66 | Quinze Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 46.980,00 | Quarenta e Seis Mil Novecentos e Oitenta e Nove Reais |
| 19 | Antisséptico bucal a base de gluconato de clorhexidina 0,12%. frasco com 2 litros. | | Und | 800 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 20 | Clorhexidina 2% líquida. frasco com 100ml. | MAQUIRA | Und | 500 | R\$ 16,99 | Dezesseis Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 8.495,00 | Oito Mil Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais |
| 21 | Creme dental com flúor | | Und | 500 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 22 | Cunha de madeira anatômica sortidas | AAF DO BRASIL | Und | 55 | R\$ 8,99 | Oito Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 494,45 | Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais e Cinco Centavos |
| 23 | Escova robinson (formato reta) | AAF DO BRASIL | Und | 5000 | R\$ 2,99 | Dois Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 14.950,00 | Quatorze Mil Novecentos e Cinquenta Reais |
| 24 | Escova dental adulta | | Und | 6000 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 25 | Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em https://demos.lacunasoftware.com/ e informe o código F5SQ-4A98-Z49F-XVGY Escova dental infantil | | Und | 4000 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |

| | | | | | | | | |
|----|---|---------------|-----|------|-----------|---|---------------|---|
| 26 | Esponja hemostática (tipo hemospon). | MAQUIRA | Und | 150 | R\$ 48,99 | Quarenta e Oito Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 7.348,50 | Sete Mil Trezentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos |
| 27 | Óxido de zinco (pó, ph é praticamente neutro). semelhante ou igual ao da marca biodinâmica, ss white) | | Und | 120 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 28 | Eugenol (líquido) embalagem com 20 ml. semelhante ou igual ao da marca biodinâmica, ss white) | | Und | 120 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 29 | Evidenciador de placa (corante da placa bacteriana). embalagem com 10 ml. | MAQUIRA | Und | 150 | R\$ 8,99 | Oito Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 1.348,50 | Um Mil Trezentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos |
| 30 | Filme radiográfico periapical adulto. embalagem com 150 unidades | | Und | 350 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 31 | Filme radiográfico periapical infantil. embalagem com 150 unidades | | Und | 100 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 32 | Fio de sutura agulhado (seda preta trançada número 3-0). embalagem com 24 unidades. | SOLIDOR | Und | 1500 | R\$ 49,99 | Quarenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 74.985,00 | Setenta e Quatro Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais |
| 33 | Fita banda matriz metálica (confeccionada em aço inoxidável) embalagem com 1 rolo 05x0,05x500mm | AAF DO BRASIL | Und | 1000 | R\$ 2,99 | Dois Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 2.990,00 | Dois Mil Novecentos e Noventa Reais |
| 34 | Fita banda matriz metálica (confeccionada em aço inoxidável) embalagem com 1 rolo 07x0,05x500mm | AAF DO BRASIL | Und | 1000 | R\$ 2,99 | Dois Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 2.990,00 | Dois Mil Novecentos e Noventa Reais |
| 35 | Fita para autoclave (com listras que mudam de cor após ser utilizada nas etapas de esterilização de autoclavagem) | CIEX | Und | 1200 | R\$ 5,99 | Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 7.188,00 | Sete Mil Cento e Oitenta e Oito Reais |
| 36 | Fixador (indicado para fixação da imagem na película de filme radiográfico). Embalagem com 500 ml. semelhante ou igual à marca carestream. | | Und | 1500 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 37 | Flúor em gel acidulado. embalagem com 200ml | IODONTOSUL | Und | 750 | R\$ 5,99 | Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 4.492,50 | Quatro Mil Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos |
| 38 | Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em https://demos.lacunasoftware.com/ e informe o código F5SQ-4A98-749F-XVGY | MAQUIRA | Und | 80 | R\$ 12,50 | Doze Reais e Trinta Centavos | R\$ 984,00 | Novocentos e Oitenta e Quatro Reais |

| | | | | | | | | | | |
|----|---|---------------|-----|------|-----|--------|--|-----|-----------|--|
| 39 | Touca descartável branca (sanfonada e com elástico) embalagem com 100 unidades. | KASMED | Und | 900 | R\$ | 8,99 | Oito Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 8.091,00 | Oito Mil Noventa e Um Reais |
| 40 | Hidroxido de cálcio p.a (embalagem com 10g) | MAQUIRA | Und | 120 | R\$ | 5,99 | Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 718,80 | Setecentos e Dezoito Reais e Oitenta Centavos |
| 41 | Lâmina de bisturi número 12 (esterelizada) embalagem com 100 unidades. | MEDIX | Und | 70 | R\$ | 36,99 | Trinta e Seis Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 2.589,30 | Dois Mil Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Trinta Centavos |
| 42 | Lâmina de bisturi número 15 (esterelizada) embalagem com 100 unidades. | MEDIX | Und | 70 | R\$ | 32,66 | Trinta e Dois Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ | 2.286,20 | Dois Mil Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Vinte Centavos |
| 43 | Tira de lixa de poliéster para acabamento proximal. embalagem com 150 unidades | AAF DO BRASIL | Und | 300 | R\$ | 8,99 | Oito Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 2.697,00 | Dois Mil Seiscentos e Noventa e Sete Reais |
| 44 | Tira de lixa abrasiva de aço. embalagem com 12 unidades. | AAF DO BRASIL | Und | 200 | R\$ | 8,99 | Oito Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.798,00 | Um Mil Setecentos e Noventa e Oito Reais |
| 45 | Tira de poliéster pré-cortada. embalagem com 50 unidades. | MAQUIRA | Und | 1000 | R\$ | 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 3.990,00 | Três Mil Novecentos e Noventa Reais |
| 46 | Máscara cirúrgica descartável (com elástico) embalagem com 50 unidades. | MEDIX | Und | 1500 | R\$ | 6,99 | Seis Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 10.485,00 | Dez Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais |
| 47 | Moldeira dupla para flúor (descartável, superior e inferior juntas) embalagem com tamanhos sortidos p,m,g. | AAF DO BRASIL | Und | 2500 | R\$ | 1,00 | Um Real | R\$ | 2.500,00 | Dois Mil Quinhentos Reais |
| 48 | Óleo lubrificante para canetas de alta e baixa rotação. | IODONTOSUL | Und | 180 | R\$ | 22,30 | Vinte e Dois Reais e Trinta Centavos | R\$ | 4.014,00 | Quatro Mil Quatorze Reais |
| 49 | Papel carbono (azul e vermelho. dupla face. resistente à tração e à umidade). embalagem com 12 unidades. | IODONTOSUL | Und | 500 | R\$ | 2,99 | Dois Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.495,00 | Um Mil Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais |
| 50 | Papel grau cirúrgico para esterelização. rolo com 15cmx100m. | CIEX | Und | 800 | R\$ | 100,00 | Cem Reais | R\$ | 80.000,00 | Oitenta Mil Reais |
| 51 | Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em https://demos.lacunasoftware.com/ e informe o código F5SQ-4A98-Z49F-XVGY | | Und | 500 | R\$ | - | | R\$ | - | |

| | | | | | | | | |
|----|---|------------|-----|------|------------|---|---------------|---|
| 52 | Papel grau cirúrgico para esterelização. rolo com 20cmx100m. | CIEX | Und | 600 | R\$ 130,00 | Cento e Trinta Reais | R\$ 78.000,00 | Setenta e Oito Mil Reais |
| 53 | Pasta profilática. embalagem com 90g. | IODONTOSUL | Und | 500 | R\$ 6,99 | Seis Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 3.495,00 | Três Mil Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais |
| 54 | Pedra pomes extra fina. embalagem com 100g. | MAQUIRA | Und | 200 | R\$ 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 998,00 | Novencentos e Noventa e Oito Reais |
| 55 | Sugador odontológico descartável. embalagem com 40 unidades. | WA | Und | 2000 | R\$ 10,00 | Dez Reais | R\$ 20.000,00 | Vinte Mil Reais |
| 56 | Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição: tegdma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2- benzotriazolil-4-metilfenol. carga em zircônia e sílica. ótimo resultado estético e alta resistência ao desgaste. semelhante ou igual: z100 3m, z250 xt 3m. cor a-1 | Z100 - 3M | Und | 300 | R\$ 55,60 | Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ 16.680,00 | Dezesseis Mil Seiscentos e Oitenta Reais |
| 57 | Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição: tegdma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2- benzotriazolil-4-metilfenol. carga em zircônia e sílica. ótimo resultado estético e alta resistência ao desgaste. semelhante ou igual: z100 3m, z250 xt 3m. cor a-2 | Z100 - 3M | Und | 350 | R\$ 55,60 | Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ 19.460,00 | Dezenove Mil Quatrocentos e Sessenta Reais |
| 58 | Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição: tegdma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2- benzotriazolil-4-metilfenol. carga em zircônia e sílica. ótimo resultado estético e alta resistência ao desgaste. semelhante ou igual: z100 3m, z250 xt 3m. cor a-3 | Z100 - 3M | Und | 350 | R\$ 55,60 | Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ 19.460,00 | Dezenove Mil Quatrocentos e Sessenta Reais |
| 59 | Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição: tegdma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2- benzotriazolil-4-metilfenol. carga em zircônia e sílica. ótimo resultado estético e alta resistência ao desgaste. semelhante ou igual: z100 3m, z250 xt 3m. cor a-3,5 | Z100 - 3M | Und | 350 | R\$ 55,60 | Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ 19.460,00 | Dezenove Mil Quatrocentos e Sessenta Reais |
| 60 | Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição: tegdma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2- benzotriazolil-4-metilfenol. carga em zircônia e sílica. ótimo resultado estético e alta resistência ao desgaste. semelhante ou igual: z100 3m, z250 xt 3m. cor b1 | Z100 - 3M | Und | 250 | R\$ 55,60 | Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ 13.900,00 | Treze Mil Novecentos Reais |
| 61 | Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição: tegdma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2- benzotriazolil-4-metilfenol. carga em zircônia e sílica. ótimo resultado estético e alta resistência ao desgaste. semelhante ou igual: z100 3m, z250 xt 3m. cor dentina oa-3 | Z100 - 3M | Und | 350 | R\$ 55,60 | Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ 19.460,00 | Dezenove Mil Quatrocentos e Sessenta Reais |
| 62 | Resina composta fotopolimerizável nanohíbrida, composição: pó de vidro, sílica, hidrófobo coloidal, dimetacrilato, benzofenona iii, edab, concentrado flublau, canforoquinona, bht hidroxitolueno butilado, óxido de ferro amarelo, óxido de ferro vermelho, óxido de ferro preto e óxido de titânio semelhante ou igual: spectra smart - dentsply. cor esmalte a-3 | Z100 - 3M | Und | 250 | R\$ 55,60 | Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ 13.900,00 | Treze Mil Novecentos Reais |

Este documento foi assinado digitalmente por ANDRÉ LUNA DE LUCENA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código F5SQ-4A98-Z49F-XVGY

| | | | | | | | | |
|----|--|---------------|-----|-----|-----------|---|--------------|--|
| 63 | Revelador (indicado para revelação da imagem do exame na película de filme radiográfico) semelhante ou igual à marca carestream. | | Und | 500 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 64 | Selante odontológico fotopolimerizável. | MAQUIRA | Und | 50 | R\$ 22,00 | Vinte e Dois Reais | R\$ 1.100,00 | Um Mil Cem Reais |
| 65 | Spray para teste de vitalidade pulpar. | IODONTOSUL | Und | 80 | R\$ 35,66 | Trinta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 2.852,80 | Dois Mil Oitocentos e Oitenta e Dois Reais e Oitenta e Seis Centavos |
| 66 | Tricresol formalina. frasco com 10 ml | MAQUIRA | Und | 80 | R\$ 12,30 | Doze Reais e Trinta Centavos | R\$ 984,00 | Novocentos e Oitenta e Quatro Reais |
| 67 | Vaselina sólida. embalagem com 30g. | AAF DO BRASIL | Und | 70 | R\$ 12,00 | Doze Reais | R\$ 840,00 | Oitocentos e Quarenta Reais |
| 68 | Verniz de flúor (secagem rápida e estética). | | Und | 250 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 69 | Calen (pasta de hidróxido de cálcio, kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g e 2 tubos de glicerina 2,2g. normal ou pmcc.) | | Und | 80 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 70 | Cimento endodôntico (boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade.) embalagem com 1 pó + 1 líquido. | | Und | 130 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 71 | Eucaliptol. embalagem com 10ml | MAQUIRA | Und | 60 | R\$ 10,00 | Dez Reais | R\$ 600,00 | Seiscentos Reais |
| 72 | Lençol de borracha (embalados individualmente, para maior segurança e higiene.) embalagem com 26 unidades. | MK LIFE | Und | 200 | R\$ 25,66 | Vinte e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 5.132,00 | Cinco Mil Cento e Trinta e Dois Reais |
| 73 | Restaurador provisório com flúor. embalagem com 25g | 2i | Und | 150 | R\$ 10,00 | Dez Reais | R\$ 1.500,00 | Um Mil Quinhentos Reais |
| 74 | Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho 15 – 40. embalagem com 200 unidades | TDK FILES | Und | 40 | R\$ 45,66 | Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 1.826,40 | Um Mil Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos |
| 75 | Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho – 30. embalagem com 200 unidades | TDK FILES | Und | 40 | R\$ 45,66 | Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 1.826,40 | Um Mil Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos |

| | | | | | | | | | | |
|----|--|-----------|-----|------|-----|-------|---|-----|----------|---|
| 76 | Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho – 35. embalagem com 200 unidades | TDK FILES | Und | 40 | R\$ | 45,66 | Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ | 1.826,40 | Um Mil Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos |
| 77 | Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho – 40. embalagem com 200 unidades | TDK FILES | Und | 40 | R\$ | 45,66 | Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ | 1.826,40 | Um Mil Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos |
| 78 | Soro fisiológico 0,9% (solução estéril e apirogênica; embalagem em polipropileno; transparente; alça giratória 360° e retrátil; lacre de segurança metálico, um bico com duas entradas, que facilitam a inserção de medicamentos). embalagem de 500ml | | Und | 2000 | R\$ | - | 0 | R\$ | - | 0 |
| 79 | Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho – 45-80. embalagem com 200 unidades | TDK FILES | Und | 40 | R\$ | 45,66 | Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ | 1.826,40 | Um Mil Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos |
| 80 | Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho – 45. embalagem com 200 unidades | TDK FILES | Und | 40 | R\$ | 45,66 | Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ | 1.826,40 | Um Mil Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos |
| 81 | Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho – 50. embalagem com 200 unidades | TDK FILES | Und | 40 | R\$ | 45,66 | Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ | 1.826,40 | Um Mil Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos |
| 82 | Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho – 55. embalagem com 200 unidades | TDK FILES | Und | 40 | R\$ | 45,66 | Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ | 1.826,40 | Um Mil Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos |
| 83 | Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 15-40. | TDK FILES | Und | 80 | R\$ | 39,99 | Trinta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 3.199,20 | Três Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Vinte e Nove Centavos |
| 84 | Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 15. | TDK FILES | Und | 40 | R\$ | 39,99 | Trinta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.599,60 | Um Mil Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Centavos |
| 85 | Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 20. | TDK FILES | Und | 40 | R\$ | 39,99 | Trinta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.599,60 | Um Mil Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Centavos |
| 86 | Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 25. | TDK FILES | Und | 40 | R\$ | 39,99 | Trinta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.599,60 | Um Mil Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Centavos |
| 87 | Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 45-80. | | Und | 50 | R\$ | - | 0 | R\$ | - | 0 |
| 88 | Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. Silicone para laboratório (silicone de condensação de excelente resistência ao calor. pode ser misturado com catalisador) semelhante ou igual as marcas coltene, zhermack e vipl. embalagem com 900 gramas. | | Und | 200 | R\$ | - | 0 | R\$ | - | 0 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|-------------|-----|-------|------------|---|---------------|--|
| 89 | Alginato tipo 1 (com presa rápida cerca de 2 minutos, não sofrer distorção quando vazado em gesso) semelhante ou igual a marca jeltrate. embalagem com 454g | | Und | 600 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 90 | Catalizador universal para silicone de condensação (de uso exclusivo para laboratório de prótese) semelhante ou igual as marcas coltene, zhermack e vipi | | Und | 150 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 91 | Resina acrílica termopolimerizável (excelente resultado estético, indicado para confecção de base de próteses dentárias). semelhante ou igual a marca vipi. embalagem com 1kg na cor rosa médio. | TRIUNFO | Und | 200 | R\$ 135,00 | Cento e Trinta e Cinco Reais | R\$ 27.000,00 | Vinte e Sete Mil Reais |
| 92 | Resina acrílica termopolimerizável (excelente resultado estético, indicado para confecção de base de próteses dentárias). semelhante ou igual a marca vipi. embalagem com 1kg na cor rosa claro. | TRIUNFO | Und | 200 | R\$ 135,00 | Cento e Trinta e Cinco Reais | R\$ 27.000,00 | Vinte e Sete Mil Reais |
| 93 | Resina acrílica termopolimerizável (excelente resultado estético, indicado para confecção de base de próteses dentárias). semelhante ou igual a marca vipi. embalagem com 1kg na cor incolor. | TRIUNFO | Und | 200 | R\$ 135,00 | Cento e Trinta e Cinco Reais | R\$ 27.000,00 | Vinte e Sete Mil Reais |
| 94 | Líquido acrílico autopolimerizável. embalagem com 1l. semelhante ou igual a marca vipi. | TRIUNFO | Und | 30 | R\$ 135,90 | Cento e Trinta e Cinco Reais e Noventa Centavos | R\$ 4.077,00 | Quatro Mil Setenta e Sete Reais |
| 95 | Líquido acrílico termopolimerizável. embalagem com 1l. semelhante ou igual a marca vipi. | TRIUNFO | Und | 200 | R\$ 125,00 | Cento e Vinte e Cinco Reais | R\$ 25.000,00 | Vinte e Cinco Mil Reais |
| 96 | Isolante para resina acrílica. semelhante ou igual as marcas vipi e lysanda. embalagem com 1l | TRIUNFO | Und | 30 | R\$ 62,99 | Sessenta e Dois Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 1.889,70 | Um Mil Oitocentos e Nove Reais e Setenta e Nove Centavos |
| 97 | Gesso comum na cor branca. tipo ii. embalagem com 15kg | | Und | 2000 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 98 | Gesso pedra tipo iii. na cor marela. embalagem com 1kg | | Und | 950 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 99 | Álcool 98%. embalagem com 1l. | BELLO BELLA | Und | 500 | R\$ 11,30 | Onze Reais e Trinta Centavos | R\$ 5.650,00 | Cinco Mil Seiscentos e Cinquenta Reais |
| 100 | Roda para polimento de flanela branca. (indicado para polimento de acrílicos e acabamento final). | | Und | 150 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 101 | Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. Para verificar as assinaturas visite o site https://demos.lacunasoftware.com/ e informe o código F5SQ-4A98-Z49F-XVGY para suporte). | | Und | 10000 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----------|-----|------|-----|-------|--|-----|-----------|--|
| 102 | Cera 7 rosa lâmina | ASFER | Und | 1200 | R\$ | 29,99 | Vinte e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 35.988,00 | Trinta e Cinco Mil Novecentos e Oitenta e Oito Reais |
| 103 | Cera utilidade | ASFER | Und | 300 | R\$ | 29,99 | Vinte e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 8.997,00 | Oito Mil Novecentos e Noventa e Sete Reais |
| 104 | Pedra pomes para acabamento de prótese total. emalagem com 1kg. | | Und | 80 | R\$ | - | 0 | R\$ | - | 0 |
| 105 | Dente anterior superior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número 2n, cor 66. | REAL PLUS | Und | 2000 | R\$ | 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 9.980,00 | Nove Mil Novecentos e Oitenta Reais |
| 106 | Dente anterior superior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número 2p, cor 66. | REAL PLUS | Und | 2000 | R\$ | 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 9.980,00 | Nove Mil Novecentos e Oitenta Reais |
| 107 | Dente anterior superior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número a25, cor 66. | REAL PLUS | Und | 2000 | R\$ | 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 9.980,00 | Nove Mil Novecentos e Oitenta Reais |
| 108 | Dente posterior superior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número 30l, cor 66. | REAL PLUS | Und | 2000 | R\$ | 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 9.980,00 | Nove Mil Novecentos e Oitenta Reais |
| 109 | Dente posterior superior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número 32l, cor 66. | REAL PLUS | Und | 2000 | R\$ | 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 9.980,00 | Nove Mil Novecentos e Oitenta Reais |
| 110 | Dente posterior superior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número 30m, cor 66. | REAL PLUS | Und | 2000 | R\$ | 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 9.980,00 | Nove Mil Novecentos e Oitenta Reais |
| 111 | Dente anterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número 2n, cor 66. | REAL PLUS | Und | 1500 | R\$ | 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 7.485,00 | Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais |
| 112 | Dente anterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número 2p, cor 66. | REAL PLUS | Und | 1500 | R\$ | 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 7.485,00 | Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais |
| 113 | Dente anterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número a25, cor 66. | REAL PLUS | Und | 1500 | R\$ | 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 7.485,00 | Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais |
| 114 | Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. Dente posterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número 30l, cor 66. | REAL PLUS | Und | 1500 | R\$ | 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 7.485,00 | Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|------|-----|--------|---|-----|-----------|---|
| 115 | Dente posterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número 32l, cor 66. | REAL PLUS | Und | 1500 | R\$ | 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 7.485,00 | Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais |
| 116 | Dente posterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número 30m, cor 66. | REAL PLUS | Und | 1500 | R\$ | 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 7.485,00 | Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais |
| 117 | Luva para procedimento tamanho pequeno – p (não cirúrgica de borracha natural látex, ambidestra e superfície lisa). caixa com 100 unidades. | MEDIX | Und | 1200 | R\$ | 15,99 | Quinze Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 19.188,00 | Dezenove Mil Cento e Oitenta e Oito Reais |
| 118 | Luva para procedimento tamanho médio – m (não cirúrgica de borracha natural látex, ambidestra e superfície lisa). caixa com 100 unidades. | MEDIX | Und | 1100 | R\$ | 15,99 | Quinze Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 17.589,00 | Dezessete Mil Quinhentos e Oitenta e Nove Reais |
| 119 | Luva para procedimento tamanho grande – g (não cirúrgica de borracha natural látex; ambidestra e superfície lisa). caixa com 100 unidades. | MEDIX | Und | 500 | R\$ | 15,99 | Quinze Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 7.995,00 | Sete Mil Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais |
| 120 | Dugador cirúrgico descartável estéril. embalagem com 40 unidades. | MAQUIRA | Und | 200 | R\$ | 55,60 | Cinqüenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ | 11.120,00 | Onze Mil Cento e Vinte Reais |
| 121 | Colgadura individual (para prender filme radiográfico odontológico) | | Und | 500 | R\$ | - | 0 | R\$ | - | 0 |
| 122 | Espelho bucal plano no 5 em aço inox. | IODONTOSUL | Und | 2000 | R\$ | 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 9.980,00 | Novo Mil Novecentos e Oitenta Reais |
| 123 | Jogo de posicionador radiográfico autoclavável. kit com 5. | MAQUIRA | Und | 130 | R\$ | 120,00 | Cento e Vinte Reais | R\$ | 15.600,00 | Quinze Mil Seiscentos Reais |
| 124 | Pinça clínica para algodão | KONNEM | Und | 600 | R\$ | 10,00 | Dez Reais | R\$ | 6.000,00 | Seis Mil Reais |
| 125 | Sonda exploradora no 5 | KONNEM | Und | 600 | R\$ | 10,00 | Dez Reais | R\$ | 6.000,00 | Seis Mil Reais |
| 126 | Porta agulha mayo hegar 14cm | GOLGRAN | Und | 250 | R\$ | 49,99 | Quarenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 12.497,50 | Doze Mil Quatrocentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos |
| 127 | Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em https://demos.lacunasoftware.com/ e informe o código F5SQ-4A98-749F-XVGY. Tesoura cirúrgica iris reta | | Und | 300 | R\$ | 22,30 | Vinte e Dois Reais e Trinta Centavos | R\$ | 6.690,00 | Seis Mil Seiscentos e Noventa Reais |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----------|-----|-------|-----|-------|--|-----|-----------|---|
| 128 | Alavanca apical reta adulto | KONNEM | Und | 90 | R\$ | 25,66 | Vinte e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ | 2.309,40 | Dois Mil Trezentos e Nove Reais e Quarenta Centavos |
| 129 | Jogo de alavanca seldin agulto. embalagem com 3 | KONNEM | Und | 85 | R\$ | 79,99 | Setenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 6.799,15 | Seis Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais e Quarente e Nove Centavos |
| 130 | Cureta de lucas, compatível com alvéolo. | KONNEM | Und | 150 | R\$ | 10,00 | Dez Reais | R\$ | 1.500,00 | Um Mil Quinhentos Reais |
| 131 | Lima para osso | KONNEM | Und | 100 | R\$ | 45,60 | Quarenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ | 4.560,00 | Quatro Mil Quinhentos e Sessenta Reais |
| 132 | Cabo de bisturi no 3 | KONNEM | Und | 150 | R\$ | 12,99 | Doze Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.948,50 | Um Mil Novecentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos |
| 133 | Bandeja metálica para instrumental. tamanho 22,5x9cm | FAVA | Und | 600 | R\$ | 39,99 | Trinta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 23.994,00 | Vinte e Três Mil Novecentos e Noventa e Quatro Reais |
| 134 | Escavador de dentina no17 | KONNEM | Und | 300 | R\$ | 10,00 | Dez Reais | R\$ | 3.000,00 | Três Mil Reais |
| 135 | Espátula dupla para inserção de resina composta | KONNEM | Und | 300 | R\$ | 10,00 | Dez Reais | R\$ | 3.000,00 | Três Mil Reais |
| 136 | Kit pontas siliconadas para polimento de resina composta. semelhante ou igual ao kit ref. 8090 kg | MICRODONT | Und | 150 | R\$ | 55,90 | Cinquenta e Cinco Reais e Noventa Centavos | R\$ | 8.385,00 | Oito Mil Trezentos e Oitenta e Cinco Reais |
| 137 | Mandril metálico para uso em contra ângulo | PREVEN | Und | 350 | R\$ | 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.746,50 | Um Mil Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos |
| 138 | Porta amálgama plástico | MAQUIRA | Und | 300 | R\$ | 18,99 | Dezoito Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 5.697,00 | Cinco Mil Seiscentos e Noventa e Sete Reais |
| 139 | Seringa descartável com agulha (20ml) | SR | Und | 12000 | R\$ | 0,89 | Oitenta e Nove Centavos | R\$ | 10.680,00 | Dez Mil Seiscentos e Oitenta Reais |
| 140 | Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em https://demos.lacunasoftware.com/ e informe o código F5SQ-4A98-749F-XVGY Seringa descartável com agulha (10ml) | SR | Und | 8000 | R\$ | 0,89 | Oitenta e Nove Centavos | R\$ | 7.120,00 | Sete Mil Centos e Vinte Reais |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----------|-----|-----|-----|-------|---|-----|----------|---|
| 141 | Sindesmótomo duplo no1 | KONNEM | Und | 260 | R\$ | 6,99 | Seis Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.817,40 | Um Mil Oitocentos e Dezessete Reais e Quarenta Centavos |
| 142 | Caixa lima k (21mm) primeira série. embalagem com 6 unidades | TDK FILES | Und | 60 | R\$ | 25,60 | Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ | 1.536,00 | Um Mil Quinhentos e Trinta e Seis Reais |
| 143 | Caixa lima k (25mm) primeira série. embalagem com 6 unidades | TDK FILES | Und | 60 | R\$ | 25,60 | Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ | 1.536,00 | Um Mil Quinhentos e Trinta e Seis Reais |
| 144 | Caixa lima k (31mm) primeira série. embalagem com 6 unidades | TDK FILES | Und | 60 | R\$ | 25,60 | Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ | 1.536,00 | Um Mil Quinhentos e Trinta e Seis Reais |
| 145 | Caixa lima k (21mm) segunda série. embalagem com 6 unidades | TDK FILES | Und | 80 | R\$ | 25,60 | Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ | 2.048,00 | Dois Mil Quarenta e Oito Reais |
| 146 | Caixa lima k (25mm) segunda série. embalagem com 6 unidades | TDK FILES | Und | 80 | R\$ | 25,60 | Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ | 2.048,00 | Dois Mil Quarenta e Oito Reais |
| 147 | Caixa lima k (31mm) segunda série. embalagem com 6 unidades | TDK FILES | Und | 80 | R\$ | 25,60 | Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ | 2.048,00 | Dois Mil Quarenta e Oito Reais |
| 148 | Caixa lima k (21mm) tamanho - 10. embalagem com 6 unidades | TDK FILES | Und | 100 | R\$ | 25,60 | Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ | 2.560,00 | Dois Mil Quinhentos e Sessenta Reais |
| 149 | Caixa lima k (25mm) tamanho - 10. embalagem com 6 unidades | TDK FILES | Und | 100 | R\$ | 25,60 | Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ | 2.560,00 | Dois Mil Quinhentos e Sessenta Reais |
| 150 | Caixa lima k (31mm) tamanho - 10. embalagem com 6 unidades | TDK FILES | Und | 100 | R\$ | 25,60 | Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ | 2.560,00 | Dois Mil Quinhentos e Sessenta Reais |
| 151 | Espaçador digital cônico maillefer (abcd) 25 mm. caixa com 4 unidades. | MK LIFE | Und | 80 | R\$ | 39,99 | Trinta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 3.199,20 | Três Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Vinte e Nove Centavos |
| 152 | Pacote de cursor stop de silicone. embalagem com 100 unidades | | Und | 40 | R\$ | - | 0 | R\$ | - | 0 |
| 153 | Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em https://demos.lacunasoftware.com/ e informe o código F5SQ-4A98-Z49F-XVGY | | Und | 40 | R\$ | - | 0 | R\$ | - | 0 |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|----------|-----|-----|-----|--------|--|-----|-----------|--|
| 154 | Kit de calcador de paiva com modelo 1,2,3 e 4. embalagem com 4 unidades | KONNEM | Und | 80 | R\$ | 39,99 | Trinta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 3.199,20 | Três Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos |
| 155 | Sonda periodontal milimetrada | KONNEM | Und | 110 | R\$ | 15,60 | Quinze Reais e Sessenta Centavos | R\$ | 1.716,00 | Um Mil Setecentos e Dezesesseis Reais |
| 156 | Broca diamantada esférica alta rotação haste curta no 1014. | CHAMPION | Und | 800 | R\$ | 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 3.192,00 | Três Mil Cento e Noventa e Dois Reais |
| 157 | Broca diamantada esférica alta rotação haste curta no 1015. | CHAMPION | Und | 800 | R\$ | 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 3.192,00 | Três Mil Cento e Noventa e Dois Reais |
| 158 | Broca diamantada esférica alta rotação haste curta no 1016. | CHAMPION | Und | 800 | R\$ | 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 3.192,00 | Três Mil Cento e Noventa e Dois Reais |
| 159 | Broca diamantada esférica alta rotação haste longa no 1014. | CHAMPION | Und | 300 | R\$ | 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.197,00 | Um Mil Cento e Noventa e Sete Reais |
| 160 | Broca diamantada esférica alta rotação haste longa no 1015. | CHAMPION | Und | 300 | R\$ | 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.197,00 | Um Mil Cento e Noventa e Sete Reais |
| 161 | Broca diamantada esférica alta rotação haste longa no 1016. | CHAMPION | Und | 300 | R\$ | 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.197,00 | Um Mil Cento e Noventa e Sete Reais |
| 162 | Tamborel para limas endodônticas | MAQUIRA | Und | 50 | R\$ | 25,66 | Vinte e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ | 1.283,00 | Um Mil Duzentos e Oitenta e Três Reais |
| 163 | Broca endo z | KONNEM | Und | 50 | R\$ | 22,60 | Vinte e Dois Reais e Sessenta Centavos | R\$ | 1.130,00 | Um Mil Cento e Trinta e Dois Reais |
| 164 | Espátula lecron | KONNEM | Und | 50 | R\$ | 10,00 | Dez Reais | R\$ | 500,00 | Quinhentos Reais |
| 165 | Seringa endodôntica para calen (em aço inox). | | Und | 50 | R\$ | - | 0 | R\$ | - | 0 |
| 166 | Esses documentos foram assinados digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em https://demos.lacunasoftware.com/ e informe o código F5SQ-4A98-749F-XVGY (se o sistema não indicar para revelar o código informe o código F5SQ-4A98-749F-XVGY). | | Und | 50 | R\$ | 220,00 | Duzentos e Vinte Reais | R\$ | 11.000,00 | Onze Mil Reais |

| | | | | | | | | |
|-----|---|---------------|-----|-----|------------|---|---------------|---|
| 167 | Avental rx para paciente adulto - avental periapical adulto com protetor de tireóide. tamanho: 76x60cm e com 0,25mm de chumbo (pb). | S DIAS | Und | 50 | R\$ 599,00 | Quinhentos e Noventa e Nove Reais | R\$ 29.950,00 | Vinte e Nove Mil Novecentos e Cinquenta Reais |
| 168 | Jogo de moldeiras para desdentados (indicada com intuito de reproduzir a arcada de desdentados) em inox. | | Und | 60 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 169 | Pote paladon de vidro | AAF DO BRASIL | Und | 60 | R\$ 4,99 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 299,40 | Duzentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos |
| 170 | Lamparina hannau | | Und | 20 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 171 | Gral de borracha | | Und | 60 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 172 | Articulador charneira tipo garfo. em aço inox | | Und | 80 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 173 | Mufla para microondas (confeccionada em polímero de altíssima rigidez. excelente propriedade térmica. superior resistência mecânica. sistema de aperto em aço inoxidável. | | Und | 80 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 174 | Prensa hidráulica (prensagem 4 toneladas; sistema hidráulico inferior; não necessita fixação na bancada; capacidade de 2 muflas de microondas ou convencional). | | Und | 10 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 175 | Micromotor marathon 3 champion (35.000 rpm; 45 watts de potência; bivolt; utilizado também para desgaste de metal; torque máximo 300 gf-cm/ 2,94n; caneta com 4 rolamentos blindados; controle manual de velocidade; chave para rotação inversa; pedal liga/desliga; copo suporte para apoiar a peça de mão). | | Und | 15 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 176 | Filtro de ar para compressor odontológico | | Und | 20 | R\$ - | 0 | R\$ - | 0 |
| 177 | Afastador minessota | KONNEM | Und | 100 | R\$ 15,66 | Quinze Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 1.566,00 | Um Mil Quinhentos e Sessenta e Seis Reais |
| 178 | Broca diamantada alta rotação 4138 Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. | CHAMPION | Und | 300 | R\$ 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 1.197,00 | Um Mil Cento e Noventa e Sete Reais |

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código F5SQ-4A98-Z49F-XVGY



Este documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código F5SQ-4A98-Z49F-XVGY

| | | | | | | | | | | |
|-----|-------------------------------------|-----------|-----|-----|-----|-------|---------------------------------------|-----|----------|---|
| 179 | Broca diamantada alta rotação 2135f | CHAMPION | Und | 300 | R\$ | 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.197,00 | Um Mil Cento e Noventa e Sete Reais |
| 180 | Broca diamantada alta rotação 1190 | CHAMPION | Und | 300 | R\$ | 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.197,00 | Um Mil Cento e Noventa e Sete Reais |
| 181 | Broca diamantada alta rotação 3118 | CHAMPION | Und | 300 | R\$ | 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.197,00 | Um Mil Cento e Noventa e Sete Reais |
| 182 | Broca diamantada alta rotação 3168 | CHAMPION | Und | 300 | R\$ | 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 1.197,00 | Um Mil Cento e Noventa e Sete Reais |
| 183 | Cabo para espelho bucal | KONNEM | Und | 400 | R\$ | 5,99 | Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ | 2.396,00 | Dois Mil Trezentos e Noventa e Seis Reais |
| 184 | Broca carbide cirúrgica 702 | MICRODONT | Und | 250 | R\$ | 12,00 | Doze Reais | R\$ | 3.000,00 | Três Mil Reais |

SOUSA - PB, 13 DE ABRIL DE 2023

Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código F5SQ-4A98-Z49F-XVGY

CONDIÇÕES GERAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.250.673,90 (UM MILHAO DUZENTOS E CINQUENTA MIL SEISCENTOS E SETENTA E TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (SESSENTA) dias;

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme edital e apos recebimento da Autorização de Compra.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme edital e contrato assinado entre as partes.

A empresa declara que se enquadra como EPP - Empresa de Pequeno porte e que tem total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus anexos;

Declaramos que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

DECLARA QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL - PB, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

Ja estao inclusos nos precos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Comprometemos a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação e todos os produtos cotados tem registro na anvisa;

Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação neste estado; mercadoria de procedencia nacional e importado.

SOUSA - PB, 13 DE ABRIL DE 2023.



André Luna de Lucena

Sócio/Administrador

RG nº 1585161 SSP/PB

CPF nº 886.043.814-49

Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código F5SQ-4A98-Z49F-XVGY

09.478.023/0001-80
ODONTOMED Com. de Produtos
Médico Hospitalares Ltda-ME
Rua Odon Bezerra, 16 - Centro,
CEP: 58800-130, Sousa-PB.



Esse documento foi assinado digitalmente por ANDRE LUNA DE LUCENA.
Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código F5SQ-4A98-Z49F-XVGY



Verificação das assinaturas



Código de verificação: F5SQ-4A98-Z49F-XVGY

Esse documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

- ✓ ANDRE LUNA DE LUCENA (CPF 88604381449), empresa ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARE (CNPJ ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARE) em 12/04/2023 17:07

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código de verificação ou siga o link a abaixo:

<https://lacun.as/dms/F5SQ-4A98-Z49F-XVGY>